

**PROTOKÓŁ Nr VI/19**  
**z sesji Rady Gminy Jedwabno z dnia 25 lutego 2019 roku**

Obrady otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Elżbieta Brzóska. Serdecznie powitała Pana Sławomira Ambroziaka Wójta Gminy, Panią Sekretarz Jolanę Drężek, Kierowników jednostek organizacyjnych, Państwa Radnych, Państwa Sołtysów, oraz pozostałych uczestników dzisiejszej sesji.

**Ad. 1**

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad VI sesji Rady Gminy Jedwabno, bowiem obecnych na posiedzeniu było 15 radnych, (na 15 radnych ustawowego składu Rady).

**Ad. 2**

Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Jedwabno na 2019 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutów Sołectw Gminy Jedwabno.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uczniom, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach "Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów zamieszkujących na terenie Gminy Jedwabno".
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ponowne oddanie w dzierżawę nieruchomości.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ponowne oddanie w dzierżawę nieruchomości oraz wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie umów dzierżawy nieruchomości.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ponowne oddanie w dzierżawę nieruchomości oraz wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości nr 190/2 obręb Jedwabno.
11. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność Wójta Gminy Jedwabno.
12. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Jedwabno w okresie między sesjami.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

14. Sprawy różne.

15. Zamknięcie obrad sesji.

Do przedstawionej tematyki uwag nie wniesiono.

### **Ad. 3**

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji został sporządzony zgodnie z jej przebiegiem a następnie wyłożony do zapoznania się i proponuje, o ile nie będzie uwag przyjąć go bez głośnego czytania.

Radna Licka – w protokole w punkcie sprawy różne jest określenie „ po dostaniu decyzji z Urzędu Celnego”, czy można tak napisać z „Urzędu Celnego”?

Pan Wójt – pełna nazwa Urząd Celno - Skarbowy potocznie mówi się Urząd Celny.

Uwag nie było.

Pani Przewodnicząca przystąpiła do imiennego głosowania, wyczytując po kolei imię i nazwisko Radni głosowali. Lista z imiennym głosowaniem Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Protokół został przyjęty jednogłośnie (15 głosami).

### **Ad. 4**

#### **Zgłaszanie interpelacji i zapytań**

W związku z tym że nie wpłynęła na piśmie żadna interpelacja i zapytanie Pani Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu obrad.

### **Ad. 5**

Pani Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Panu Wójtowi celem omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Jedwabno na 2019 rok.

Pan Wójt – ze względu tego że Pani Skarbnik jest na szkoleniu będę omawiać budżet.

Wprowadzono następujące zmiany po stronie dochodów:

1). zgodnie z wnioskiem wprowadzono zwiększenie dochodów z tytułu dotacji celowej na realizację zadania „Cyfrowy Urząd” (rozd. 75023 § 6257) o kwotę 842.882,10 zł, zgodnie z podpisaną umową na dofinansowanie w ramach RPO na lata 2014 -2020,

2). zgodnie z decyzją finansową Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 07.02.2019 roku zwiększono dochody na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny w rozdz. 85503 § 2010 o kwotę 65,00 zł.

Łącznie dochody po dokonaniu wspomnianych zmian zwiększono o 842.947,10 zł.

Wprowadzono następujące zmiany po stronie wydatków:

1). zgodnie z wnioskiem wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne „Zakup pieca olejowego do budynku komunalnego w miejscowości Nowy Dwór 37” w wysokości 23.000,00 zł (rozdz. 70095 § 6050), powyższe środki zabezpieczono ze zmniejszenia środków zaplanowanych na zadanie „Remont i modernizacja archiwum w budynku Urzędu gminy w Jedwabnie” (rozdz. 75023 § 6050),

2). zgodnie z wnioskiem wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne „Cyfrowy Urząd”, zadanie to zastąpiło dotychczasowe zadanie które było zaplanowane pod nazwą „Zakup i wdrożenie oprogramowania, zakup sprzętu sieciowego, modernizacja sieci teleinformatycznej w budynku Urzędu Gminy – „Cyfrowy Urząd”, z uwagi na podpisanie umowy na dofinansowanie i konieczności zmiany nazwy zadania.

Na powyższe zadanie zaplanowano środki w wysokości 992.882,10 zł (rozdz. 75023 § 6057 w wysokości 842.882,10 zł, rozdz. 75023 § 6059 w wysokości 150.000,00 zł), z tego kwota 842.882,10 zł pochodzi z dotacji zaplanowanej po stronie dochodów, oraz kwota 150.000,00 zł jako wkład własny. Kwota wkładu własnego została zabezpieczona poprzez likwidację zadania „Zakup i wdrożenie oprogramowania, zakup sprzętu sieciowego, modernizacja sieci teleinformatycznej w budynku Urzędu Gminy – Cyfrowy Urząd” - w wysokości 50.000,00 zł i poprzez zmniejszenie o 100.000,00 zł środków zaplanowanych na zadanie „Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Jedwabno” .

3). zgodnie z wnioskiem Pani Kierownik GOPS dokonano zmiany w wydatkach (zwiększenia w związku z otrzymaną dotacją Karta Dużej Rodziny) - kopia wniosku w załączeniu.

Łącznie wydatki po dokonaniu wspomnianych zmian zwiększono o 842.947,10 zł.

Uzasadniając zmiany wprowadzamy zmianę w budżecie pod nazwą Cyfrowy Urząd. To oznacza całkowitą przebudowę teleinformatyczną urzędu. Wprowadzenie zmian potrwa około roku. W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na taki cel są zabezpieczone pieniądze. Po złożeniu wniosku dostaliśmy prawie 1 000 000,00 złotych dotacje. W trakcie roku będziemy otrzymywać dotacje co będzie zwiększać kwotę w załączniku inwestycyjnym do budżetu. Trzeba

się cieszyć że mimo wszystko dotację do nas płyną. W sprawie wymiany pieca do budynku w Nowym Dworze w którym znajduje się wiejska świetlica, biblioteka i trzy mieszkania komunalne, musimy zakupić nowy bo stary piec przestał działać.

Do wypowiedzi Pana Wójta uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Jedwabno na 2019 rok. Uwag nie było.

Pani Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu - 0

Uchwała Nr VI/30/19 została przyjęta jednogłośnie 15 głosami, uchwała wraz z załącznikami stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.

#### **Ad 6**

Pani Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Sekretarz celem omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany Statutów Sołectw Gminy Jedwabno.

Pani Sekretarz poinformowała że w okresie między sesjami były organizowane konsultacje w sołectwach gminy Jedwabno. Sołtysi przedstawili dla mieszkańców zmiany które dotyczą Statutów Sołectw. Zmiana dotyczy kadencji Sołtysa i Rady Sołeckiej która jest przedłużona do 5 lat.

Do wypowiedzi Pani Sekretarz uwag nie wniesiono.

Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Statutów Sołectw Gminy Jedwabno. Uwag nie było.

Pani Przewodnicząca Rady poddała pod imienne głosowanie projekt uchwały. Lista z imiennym głosowaniem Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr VI/31/19 została przyjęta 15 głosami /jednogłośnie/, uchwała wraz z załącznikami stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.

#### **Ad 7**

Pani Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała że projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uczniom, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach "Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów

zamieszkujących na terenie Gminy Jedwabno" był opracowany na wspólnym posiedzeniu Komisji.

Pan Wójt – dyskusja nad projektem uchwały była jeszcze przy poprzedniej kadencji Rady Gminy. Chce zaznaczyć że to nie są stypendia szkolne, to są nagrodę za osiągnięcia sportowe, artystyczne i naukowe na szczeblu wojewódzkim. System nagradzania jeszcze jest nie zupełnie dopracowany. Będziemy chcieli wspierać osoby które uprawiają sporty wyczynowe.

Pani Przewodnicząca – nad sprawą nagradzania, promowania uczniów i młodzieży z terenów gminy Jedwabno dyskutowaliśmy przy poprzedniej koedycji, może jeszcze nie jest to ostateczna wersja, ale mamy nadzieję że będzie zachętą, a kwota która jest zabezpieczona w budżecie będzie z czasem rosła.

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uczniom, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach "Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów zamieszkujących na terenie Gminy Jedwabno", uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady poddała pod imienne głosowanie projekt uchwały, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu - 0

Lista z imiennym głosowaniem Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr VI/32/19 została przyjęta 15 głosami, uchwała wraz z załącznikami stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.

## **Ad 8**

Pani Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Panu Mariuszowi Kulas Kierownikowi Referatu Rozwoju i Ochrony Środowiska celem omówienia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ponowne oddanie w dzierżawę nieruchomości.

Pan Kierownik Kulas poinformował: do urzędu gminy wpłynęły podania o przedłużenie umów dzierżaw:

1. Część działki nr **53** obręb **Dłużek**, dzierżawca złożył wniosek o przedłużenie umowy dzierżawy ponieważ obowiązująca umowa kończy się z dniem 21 marca 2019 roku. Rada Sołecka miejscowości Dłużek przedłożyła pozytywną opinie na temat zawarcia kolejnej umowy dzierżawy. Działka wykorzystywana jest w celach rekreacyjnych.

2. Działka nr **46** obręb **Piduń** wniosek o zawarcie umowy wpłyną do Urzędu Gminy 19 grudnia 2018 roku. Rada Sołecka miejscowości Piduć przedłożyła pozytywną opinie na temat zawarcia kolejnej umowy dzierżawy. Działka wykorzystywana jest w celach rolniczych.

3. Działka nr **53** obręb **Piduń**, wniosek o przedłużenie umowy wpłyną do Urzędu Gminy 19 grudnia 2018 roku. Rada Sołecka miejscowości Piduć przedłożyła pozytywną opinie na temat zawarcia kolejnej umowy dzierżawy Działka wykorzystywana jest w celach rolniczych.

Dotychczasowi dzierżawcy korzystają z dzierżawionych gruntów bez uwag, zgodnie z ich przeznaczeniem i celem dzierżawy określonym w umowach, wnoszą w określonych terminach czynsz oraz podatek od nieruchomości wynikający z przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Dzierżawcy wyrazili chęć kontynuowania dzierżawy, zatem zwrócił się o ponowne zawarcie umowy. Zawarcie kolejnych umowy na okres do 3 lat będzie stanowiło dla gminy, źródło dalszych przychodów.

Pani Przewodnicząca – przy podjęciu uchwał dotyczących nieruchomości ważnym dla Rady jest opinia Rady Sołeckiej.

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady poddała pod imienne głosowanie projekt uchwały, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu - 0

Lista z imiennym głosowaniem Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr VI/33/19 została przyjęta 15 głosami, uchwała wraz z załącznikami stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.

## **Ad 9**

Pani Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Panu Mariuszowi Kulas Kierownikowi Referatu Rozwoju i Ochrony Środowiska celem omówienia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ponowne oddanie w dzierżawę nieruchomości oraz wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie umów dzierżawy nieruchomości.

Pan Kierownik Kulas poinformował: do Urzędu Gminy wpłynęły podania o przedłużenie umów dzierżaw:

1. Działka nr **315** obręb **Jedwabno** dzierżawca 18 stycznia 2019 roku złożył wniosek do Urzędu Gminy o przedłużenie umowy dzierżawy ponieważ dotychczasowa umowa kończy się z dniem 30 marca 2019 roku. Rada Sołecka miejscowości Jedwabno przedłożyła pozytywną opinie na

temat zawarcia kolejnej umowy dzierżawy. Na uwagę zasługuje fakt iż, na dzierżawionej działce są umiejscowione schody wejściowe do budynku mieszkalnego dzierżawcy.

2. Działka nr **249/6** obręb **Jedwabno**, dzierżawca 26 stycznia 2019 roku złożył wniosek do Urzędu Gminy o przedłużenie umowy dzierżawy ponieważ dotychczasowa umowa kończy się z dniem 1 marca 2019 roku. Rada Sołecka miejscowości Jedwabno przedłożyła pozytywną opinie na temat zawarcia kolejnej umowy dzierżawy. Działka wykorzystywana jest w celach rolniczych (ogródek przydomowy), dzierżawiona działka wchodzi w skład posesji wnioskodawców.

Dotychczasowi dzierżawcy korzystają z dzierżawionych gruntów bez uwag, zgodnie z ich przeznaczeniem i celem dzierżawy określonym w umowach, wnoszą w określonych terminach czynsz oraz podatek od nieruchomości wynikający z przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Dzierżawcy wyrazili chęć kontynuowania dzierżawy, zatem zwrócił się o ponowne zawarcie umowy. Zawarcie kolejnych umowy na okres do 5 lat będzie stanowiło dla gminy, źródło dalszych przychodów.

Radna Szydlik – czemu jest różny okres dzierżawy, przy poprzedniej uchwale 3 lata a przy omawianej 5 lat?

Pan Kierownik Kulas – jest to prośba wnioskodawcy i jest to określone przepisami ustawy.

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady poddała pod imienne głosowanie projekt uchwały, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu - 0

Lista z imiennym głosowaniem Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr VI/34/19 została przyjęta 15 głosami, uchwała wraz z załącznikami stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.

#### **Ad 10**

Pani Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Panu Mariuszowi Kulas Kierownikowi Referatu Rozwoju i Ochrony Środowiska celem omówienia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ponowne oddanie w dzierżawę nieruchomości oraz wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości nr 190/2 obręb Jedwabno.

Pan Kierownik Kulas poinformował : do Urzędu Gminy wpłynął wniosek o zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości o nr **190/2** obręb **Jedwabno**, zabudowanej budynkiem warsztatowym i gospodarczym wraz z zapleczem socjalnym. Nieruchomość wykorzystywana na

cele handlowo-usługowe. Dana działka wraz z zapleczem gospodarczym jest niezbędna do dalszego funkcjonowania i rozwoju działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Jedwabnie Spółka. z o.o.

W związku z powierzeniem Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Jedwabnie Spółka z o.o. zadań z zakresu wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz kanalizację i oczyszczania ścieków oddanie objętego wnioskiem terenu w trybie bezprzetargowym.

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady poddała pod imienne głosowanie projekt uchwały, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu - 0

Lista z imiennym głosowaniem Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr VI/35/19 została przyjęta 15 głosami, uchwała wraz z załącznikami stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca zarządziła 15 minutową przerwę.

Stan Radnych po przerwie 15.

#### **Ad 11**

Pani Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Panu Przewodniczącemu Komisji Skarg Wniosków i Petycji Danielowi Dunajskiemu celem omówienia projektu uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność Wójta Gminy Jedwabno.

Pan Przewodniczący Komisji skarg Wniosków i Petycji przedstawił stanowisko Komisji które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Wójt – na wspólnym posiedzeniu komisji szczegółowo była omawiana skarga. W prasie też była opisywana sprawa związana ze skargą. W sprawie cofnięcia dopłat do wody i ścieków wywołuje to niezadowolenie mieszkańców. Wpłynęło do Urzędu Gminy i Rady Gminy pismo od mieszkańców Szuc. Treść pisma też dotyczy sprawy dopłat do wody i ścieków w którym nie było żadnych oskarżeń o popełnieniu przestępstw różnego typu. Było to spokojne pismo które wyraża niezadowolenie mieszkańców. W przypadku sprawy z treścią skargi to jest czysta polityka. Przed wyborami byłem krytykowany za to że wprowadzono dopłaty do wody i ścieków. Przy wcześniejszych wyborach było mówiono że jak wygram wybory to zamknę Środowiskowy Dom Samopomocy. W 2017 roku Wojewoda podjął sam decyzję zamknąć ŚDS. Z pomocą udało się w ciągu miesiąca otworzyć z powrotem ŚDS w Jedwabnie. Byłem krytykowany że zatrudniałem do



prowadzenia ŚDS emerytów, ale nikt z młodych się nie zgodził podjąć takiego wezwania. Z gazet wynika że osoby które są niezadowoloni z działań urzędu gminy będą zakładać Ruch Społeczny. Nie potrzeba zakładać żadnego ruchu bo już istnieje od wyborów. W chwili obecnej nas jako samorząd nie stać na dopłaty. Na razie Gmina lekko przechodzi przez problemy związane z sprawą zwrotu dotacji dla Urzędu Wojewódzkiego. Sprawę z dopłatami podczas wyborów broniłem sam. Może się nie podobać że Pan Wójt, Pani Skarbnik, Pani Sekretarz zgłosili sprawę ze skargą do Prokuratury.

Nie zależnie jak skarga będzie rozpatrzona jestem zobowiązany zgłosić sprawę do Prokuratury. Byłem zobowiązany rozpatrzyć skargę na Panią Sekretarz i Panią Skarbnik. Według mojej wiedzy one nie mają postawionych żadnych zarzutów o popełnieniu przestępstwa. Do tej pory złożyłem tylko trzy zawiadomienia do Prokuratury. Zawsze rozpatruję tego typu sprawy. Zaczyna się wojna domowa. Robienie polityki wykorzystując sprawę związaną z Stowarzyszeniem Hellper, dopłat do wody i ścieków jest najgorsze co może być. Wykorzystują ciężką sytuację gminy. Można być niezadowolonym z cofnięcia dopłat ale sprawę można przedstawić spokojnie bez żadnych oskarżeń. Autorzy skargi wywołują negatywne emocje. Nie można kogoś oskarżać bez postawionych zarzutów. W sprawie z Hellperem w sensie politycznym jest też odpowiedzialny poprzedni Pan Wójt. Do pociągania do odpowiedzialności są stosowne organy. Nie popełniłem żadnego przestępstwa ani, ja ani Pani Sekretarz, ani Pani Skarbnik. Zwrot za nieprawidłowe wydanie dotacji za prowadzenie ŚDS w 2012 i 2013 roku dotyczy remontu budynku.

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady poddała pod imienne głosowanie projekt uchwały, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu - 1

Lista z imiennym głosowaniem Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr VI/36/19 została przyjęta 14 głosami, uchwała wraz z załącznikami stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.

Z Sali obrad wyszła Radna Teresa Licka.

Stan Radnych 14.

## **Ad 12**

Pani Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Wójta Gminy Jedwabno o przedstawienie sprawozda-

nia z działalności w okresie między sesjami. /Przedstawiony materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Pan Wójt – fundusz dróg samorządowych do tej pory nie podpisał decyzje z dofinansowaniem. Droga w Kocie jest na 9 miejscu rankingu. Remonty dróg dla Rządu stoją na samym końcu listy. Brak akceptacji Ministerstwa.

### **Ad 13**

#### **Odpowiedzi na interpelacje i zapytania**

W związku z tym że nie wpłynęła na piśmie żadna interpelacja i zapytanie Pani Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu.

### **Ad 14**

#### **Sprawy różne.**

Pan Wójt – w sprawie dopłat do wody i ścieków wpłynęło pismo z jednego z sołectw. Sytuacja gminy poprzez sprawę z Hellperem wszyscy wiedzą jak wygląda. Pismo jest napisane normalnym językiem bez żadnych oskarżeń. Wody Polskie w Białymstoku wydały dla naszej gminy dwie decyzje z różnymi stawkami opłat. Część mieszkańców obsługuje Spółka Komunalna, a część gmina. Nie mogliśmy przekazać dla Spółki Komunalnej niektórych miejscowości ze względów prawnych. Miejscowość Czarny Piec za pomocą funduszu sołectkiego opłaca wydatki związane z siecią wodnokanalizacyjną, gmina ma obowiązek rozliczać koszty funduszu sołectkiego dlatego nie możemy przekazać do Spółki Komunalnej. W porównaniu z innymi na terenie naszej gminy mieliśmy najniższą cenę za wodę. W sprawie ceny za ścieki mamy w 60 % skanalizowane miejscowości. Jest to bardzo dobre ale dla gminy są to ogromne koszty. Powinniśmy być solidarni w stosunku do wszystkich miejscowości naszej gminy. W związku z tym mam pytanie: czy nadal mamy budować sieć wodociągowo - kanalizacyjną?

W sprawie tematu śmieci jest to problem ogólnopolski. Gmina chce wejść w Program Kompostowania, żeby zmniejszyć ilość bioodpadów. Przygotujemy zakup 300 pojemników do kompostowania. Jedynym gatunkiem odpadów które można zagospodarować we własnym zakresie są bioodpady.

Skala podwyżek jest spora, ale trzeba się starać żeby była jak lepsza segregacja, aby zmniejszyć ilość odpadów zmieszanych. Kontrola którą przeprowadza gmina jest bardzo delikatna, chcemy sprawdzić jak wygląda sytuacja z segregacją na naszych terenach.

Pani Kierownik GOPS – prośba o wywieszenie na tablicach informacyjnych i informowanie mieszkańców o tym że przystąpiliśmy do programu Karta Dużej Rodziny. Do Starostwa Powiatowego w Szczytnie można się zgłosić o wydanie Szczycieńskiej Karty Seniora.

Pan Sołtys Kot - świetlica wiejska wymaga naprawy.

- naprawa drogi w miejscowości jest niedokończona, połączenie nowego i starego asfaltu .

- czy jest planowane budowa wodociągu i kanalizacji w miejscowości Kot? Czemu nasza miejscowość nie jest objęta dopłatami, mieszkańcy ponoszą trzy razy większe koszty niż mieszkańcy Jedwabna.

Pani Przewodnicząca – popieram wszystkie sprawy zgłoszone przez sołtysa miejscowości Kot. Na terenie naszej gminy są miejscowości które nie korzystają z wodociągu i kanalizacji, a od początku roku muszą płacić większe rachunki za wodę i wywóz szamb. Paradoksalna sprawa w miejscowości Brajniki, mieszkańcy muszą płacić za energię którą zużywają przepompownie. Były podpisane bardzo niekorzystne umowy.

Pan Wójt – w sprawie drogi mamy u wykonawcy gwarancję, wykonawca będzie musiał poprawić pobocza. Łączenie starego i nowego asfaltu jest przy granicy z drogą powiatową, nie możemy w ramach dotacji ponosić kosztów nie na swoją drogę. Powiat musi naprawić drogę we własnym zakresie. Jest możliwość uzyskania środków na remont drogi przy świetlice wiejskiej.

Pan Sołtys Kot - był zerwany stary asfalt i wykonawca tę drogę później nie poprawił.

Pan Wójt – zwrócimy się do Powiatu żeby oni tę drogę naprawili.

– w sprawie doprowadzenia wody i kanalizacji do miejscowości Kot, to nie jest szybka perspektywa. W miejscowości musi być lokalna hydrofornia i oczyszczalnia. Osoby które mają szamba zawsze płaciły więcej . Na razie możemy zrobić dla Kota tylko drogi.

- w sprawie naprawy świetlicy wiejskiej, proszę opisać szczegóły i przekazać dla Pani Sekretarz.

W miejscowości Brajniki w 2002 roku była budowana sieć wodnokanalizacyjną, gmina podpisała bardzo korzystne umowy. Gmina nie może się wycofać z tych umów, bo są bardzo korzystne dla gminy. Mogliby zarzucić nam niegospodarność.

Pani sołtys Lipnik – mieszkańcy zwrócili się z prośbą aby przygotować gotowe druki do zapłaty za wodę i ścieki.

Pani Agata Tyc przedstawiciel Izb Rolniczych – prośba do Spółki Komunalnej żeby spisywać liczniki wody w tych samych terminach.

Radna Szydlik – na komisji otrzymałam informację od Pana Wójta ,że nie gmina ustala stawki za wywóz szamb, a sam przewoźnik.

Pan sołtys Kot – niedługo możemy z własnych ujęć wody pić ścieki.

Pan Wójt – szamba powinni być szczelne, będą przeprowadzane kontrole. Dla firm które świadczą usługi wywozu szamba też rosną ceny dlatego są podwyżki.

Pani Przewodnicząca – odpowiedź dla Pani Agaty Tyc postaramy się przygotować na najbliższą sesję.

Pan sołtys Dłużka – wyczytałem w gazetach o ewentualne likwidowanie funduszu sołeckiego.

Pan Wójt – nie jestem zwolennikiem likwidowania funduszu sołeckiego. Temat był poruszany na poprzedniej sesji o ewentualny program naprawczy Regionalnej Izby Obrachunkowej po dostaniu decyzji za zwrot dotacji związanej ze Stowarzyszeniem Hellper.

Pan sołtys Rekownica – podziękował za współpracy więcej nie będzie startował w wyborach na sołtysa.

Radny Dunajski – w sprawie odpadów, może nie będą nam grozić podwyżki w przyszłości jeżeli zmniejszymy ilość odpadów zmieszanych. Na swoim przykładzie: zakupiłem kompostownik, zachęcam wszystkich, zmniejszyło to ilość odpadów zmieszanych. .

- sprawa żarówek oświetlenia ulicznego.

- dziury na placu targowym.

Radna Trzcńska – w naszej miejscowości nie wszyscy mieszkańcy są podłączeni do kanalizacji. Składałam wniosek do Pana Wójta o sprawdzanie gospodarstw, które nie są podłączone do kanalizacji.

Radna Szydlik – czy jest notowane na oczyszczalni od kogo przywożone są ścieki?

Pan Wójt – jest notowana tylko ilość przyjmowanych ścieków.

Radny Piórkowski – pytanie do Pana Kierownika Mariusza Kulasa jak wygląda sprawa naprawy przepustu?

Pan Kierownik Kulas – sprawa została zgłoszona do naprawy, ze względów technicznych naprawa przełożona na następny tydzień.

Radna Wiktorowska – mamy problem z nową drogą, po lewej stronie przy wjeździe do wioski nie ma krawężnika co powoduje że błoto i piasek z pobocza idzie na asfalt.

- przypominam o latarniach które nie świecą w miejscowości.

**Ad 12**

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady VI Sesji Rady Gminy, które trwały od godz. 9<sup>30</sup> do godz. 12<sup>55</sup>.

Na tym protokół zakończono.

**Protokolował**

**Pomoc administracyjna**

*Oksana Kaczmarczyk*  
/Oksana Kaczmarczyk/

**Prowadząca posiedzenie:**

**Przewodnicząca Rady Gminy**

*Elżbieta Brzoska*  
/Elżbieta Brzoska/

**Imienny wykaz głosowania radnych  
Rady Gminy Jedwabno  
w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji.**

Lp.	Nazwisko i imię	Głos „za”	Głos „przeciw”	Głos „wstrzymujący się”
1.	Iwona Arbatowska	X		
2.	Elżbieta Brzóska	X		
3.	Daniel Dunajski	X		
4.	Grażyna Jaguszevska	X		
5.	Sylwester Janowski	X		
6.	Krystyna Kabała	X		
7.	Teresa Licka	X		
8.	Jan Mil	X		
9.	Dariusz Piórkowski	—		
10.	Kamila Szczepańska	X		
11.	Adam Szewczyk	X		
12.	Magdalena Sznajder	X		
13.	Marianna Szydlik	X		
14.	Danuta Trzcńska	X		
15.	Katarzyna Wiktorowska	X		
<b>Podsumowanie:</b>		14	0	0

**Przewodnicząca  
Rady Gminy Jedwabno**



(Elżbieta Brzóska)